
                  COMUNE DI BAROLO 

PROVINCIA DI CUNEO 

 

12060 BAROLO Via Roma n. 39 – P. IVA 00420860041 -  Tel. 0173/56106-56318 Fax 0173/56381 

http://www.comune.barolo.cn.it - E-mail :barolo@pec.langabarolo.it  

 

 
 
Reg. Ord. n. 04/2019       

 
 

 

OGGETTO:  ORDINANZA DI CHIUSURA SCUOLA DELL’INFANZIA PLESSO DI 

BAROLO 
 

 

IL SINDACO 

 

 

Visto che nell’ambito della manifestazione “Collisioni 2019”, che si svolgerà nel concentrico di 

Barolo nei mesi di giugno e luglio c.a., e il primo concerto di Eddie Vedder si terrà in data 17 

giugno 2019;  

 

Vista la Riunione del Comitato Provinciale per l’Ordine e la Sicurezza Pubblica tenutasi presso la 

Prefettura di Cuneo in data 06.06.2019; 

 

Visto il Piano Strade predisposto dall’Associazione Collisioni contenente le indicazioni relative alla 

cartellonistica e alla chiusura strade per la sicurezza della viabilità durante la manifestazione;  

 

Vista l’Ordinanza Provinciale n. 249 del 23.05.2019 Settore Opere Pubbliche e Viabilità – Ufficio 

Reparto di Alba contenente le date e gli orari di chiusura strade;  

 

Vista l’Ordinanza della P.L. dell’Unione di Comuni “Colline di Langa e del Barolo” n. 02/2019;  

 

Considerato che convergono nell’edificio scolastico, sito nel concentrico, gli alunni provenienti dal 

territorio comunale e dei Comuni limitrofi con veicoli privati e scuolabus; 

 

Ritenuto di dover disporre la chiusura della scuola dell’infanzia del plesso di Barolo nella giornata 

di lunedì 17 giugno al fine di evitare disagi sia al personale scolastico sia alle famiglie e rischi in 

materia di sicurezza e viabilità.  

 

Visto il T.U.E.L. del T.U. 267/2000; 

 

Visto lo Statuto comunale; 

 

 

ORDINA 

 

La chiusura della scuola dell’infanzia dell’Istituto Comprensivo di La Morra, plesso di Barolo per il 

giorno 17 giugno 2019.  

 

 

 

http://www.comune.barolo.cn.it/


                  COMUNE DI BAROLO 

PROVINCIA DI CUNEO 

 

12060 BAROLO Via Roma n. 39 – P. IVA 00420860041 -  Tel. 0173/56106-56318 Fax 0173/56381 

http://www.comune.barolo.cn.it - E-mail :barolo@pec.langabarolo.it  

 

DISPONE 

 

Che la presente ordinanza sia resa nota mediante notifica al Dirigente Scolastico dell’Istituto 

Comprensivo di La Morra, la trasmissione ai Comuni di Serralunga d’Alba, Novello, al 

Provveditorato agli studi Cuneo, ai Carabinieri di La Morra, alla Polizia Locale dell’Unione di 

Comuni e la pubblicazione all’albo pretorio. 

 

 

AVVERTE 

 

che avverso il presente provvedimento, è ammesso ricorso gerarchico al Prefetto di Cuneo, ricorso 

giurisdizionale al T.A.R. del Piemonte entro 60 giorni dalla pubblicazione o, in alternativa, ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni. 

 

Dalla residenza municipale, 07/06/2019 

IL SINDACO 

BIANCO Renata 

http://www.comune.barolo.cn.it/

